

ഓരത സർക്കാർ
നീയമ മന്ത്രാലയം.



1926-ലെ പ്രോമീസാർ നോട്ട് (സംബന്ധം) ആക്കം

(1926-ലെ 11-ാം ആക്കം)
(1986 മേയ് 1-ാം തീയതി നിലവിലിരുന്ന [പ്രകാരം])

The Promissory Notes (Stamp) Act, 1926

(Act No. 11 of 1926)

(As on 1st May, 1986)

◎

വില : ₹ 3-80

ഈ നീയമ സർക്കാറിന്റെ വേണ്ടി കേരള ഗവൺമെന്റ് പ്രസംഗം സൃഷ്ടിച്ച
തിരുവന്നന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് പ്രസംഗിൽ അപ്പടിച്ച
പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്.
1986

ആരു മംഗലം

1986 മേയ് 1-ാം തീയതി നിലപിലിയുന്ന (പകാരമുള്ള 1926-ലെ പോമിസറിനോട് (സിറിസ്) ആകുന്നിൽ (1926-ലെ 11-ാം ആകുന്ന്) മലയാളത്തിലെ ആധികാരിക പരിശാස് ഈ പതിപ്പിൽ അടങ്കിയിരിക്കുന്നു. 1986 ജൂലൈ 28-ാം തീയതിയിലെ അസംഘാടന കേരള ഗസററ് XI-ാം ഫാൾ 1- റാം വകുപ്പ്, 1-ാം വശ്യം 1-ാം നമ്പറായി രഹ്യ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു.

മലയാളത്തിലെ ഈ ആധികാരിക പരിശാസ് 1973-ലെ (പാഡിക്കൃത തർജ്ജംകരണ (കേരള നിയമങ്ങൾ) ആകുന്ന് 2-ാം വകുപ്പ് (ക) വണ്ണം അനുസരിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിൽ പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും കാണണ്ട പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന്മേൽ അത് ആ ആകുന്നിൽ മലയാളത്തിലെ ആധികാരിക പരിശാസം അടങ്കിയിരുന്നു. അവയും.

സി. രാമൻ മേനോൻ,
കാര്യ സർക്കരിവീരൻ അഡ്വീഷണൽ എസ്ക്രിപ്റ്റ്.

സ്ഥാപിതാവി,
28-7-1986.]

P R E F A C E

This Edition of the Promissory Notes (Stamp) Act, 1926 (Act 11 of 1926) as on 1st May, 1986, contains the authorised translation of that Act in Malayalam and the same was published in the Gazette of India Extra ordinary Part XI Section 1, No. 1 Vol. 1 dated 28th July 1986 on page 1.

This authorised translation in Malayalam was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of the Authorised Translations (Central Laws) Act, 1973, and on such publication it became the authorised translation of the Act in Malayalam.

New Delhi,
28-7-1986.

C. RAMAN MENON,
Additional Secretary to the Government of India.

1926-ലെ പ്രമാണികൾ നോട്ട് (സംരക്ഷപ്പ്) ആക്കറ്റ്

(1926-ലെ 11-ാം ആക്കറ്റ്)

മാല പ്രൊഫസറി നോട്ടുകൾ സാധുകരിക്കുന്നതിനുള്ള ആക്കറും

[1926 ମାର୍ଚ୍‌ଚ୍, 2]

ରଙ୍ଗୁ ଅଳ୍ପାଯୋ ନାହିଁ ଅଳ୍ପାଯୋ ଚିଲିଯୁଛିଛ ତଥାତି ସ୍ଵର୍ଗାବ୍ୟକତି ପାଇଁ
ଶ୍ରୀକୃଷ୍ଣ ଚିଲି ପ୍ରେମିସରିଗୋଟିକରା ସାଧୁକରିକିମୁଣ୍ଡଳିତିଗାଯି ତାରେ ପାଇଁ
ପ୍ରକାର । ନିଯମ । ଉତ୍ସାହିତିରିକିମୁଣ୍ଡଳୁ :—

1. (1) ഇതു ആകുമ്പറിനു 1926-ലെ പ്രൊഫസിനോട് (സംരായ) ചുരുക്കപ്പേരും വ്യംഗ്യതിയും അകുമ്പറിനു പേരും പറയാം.

(2) 1956 നവംബർ 1-ാം തീയതിക്ക് തൊട്ടുമുന്ത് വ വിശ്വാസം സ്ഥാപിച്ചതിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരുന്ന പ്രദേശങ്ങളാണ് ഒഴിച്ചുള്ള ഇൻഡ്യ മുഴുവൻ ഇതിനു പ്രധാനമായി പറയുന്നതാണ്.

C. RAMAN MENON,
Additional Secretary to the Government of India

5-80